3

montibus lapsus, hyberniisque auctus imbribus: sata lat-
ta suo euerit impetu, atq; aquarū violentia agros popu-
latur, ita bellum veliustè suscepsum: nefariū & horrificū
per se est, omnia diripit cuncta conuelliit, vt potè quod
ipsis etiam victoribus non minus quam vīctis: exitiales
soleat plerunq; exitus affirre, ita vt belluarum immani-
tati magis quam humanis ingenij, conuenire videatur,
& vt restè dixit quidam, sic ab uno quoq; suscipi oportet,
vt à ratione stabiendæ pacis non discedat. Quæ si
absq; bello confici & honestè conseruari potest, quis a-
deo ferus inhumanusq; sit, vt, cum hoste configere &
ferro humanum sanguinem fundere, quām pacem mal-
lit: nisi qui omnino inimicus generis humani, à natura
informatus esse videatur? Quod si qui sunt: qui bellicæ
consilia quietis cogitationibus anteponunt, inani qua-
dam specie gloriæ decepti, ijomne rectum atq; honestū
peruertunt & labefactant, atq; à Christiana pietate lon-
gè abhorrent. Nec conquisitis rationibus ad hæc confir-
mando opus est, cum satis in prōptu sint. In quo genere
colendæ pacis, rex humanissime tantum excellis, vt, si
exēplo tuo alij Christiani principes & reges, (pace quod
omnium dixerim) ab armis ciuilibus abstinuissent, ni-
hil dubium est, quin iam Christo summo Deo restituta
fuissent tot regna ac tot prouinciae, quot illi barbaræ na-
tiones iādudum ademerint. Inuitatæ magis fortassè bel-
lis Christianorum intestinis, quām rei militaris scientia,

aut ingenti quadam animi magnitudine. Quæ dum vi-
dent nos domesticis dissidijs, veluti quibusdam pertina-
cibus verborum concertationibus implicatos, maiora
quotidie audent, a cœliam audaciæ prorūpunt, ut, quod
reliquum habemus in genti fiducia eripere aggrediatur.
Quo stur ex inuictate, tota animi contentione omniq; ar-
morū vi exturbare, ab Africæ, Aethiopiacæ, Arabiaæ, Per-
sia atq; Indiæ possessione non desistis. Fortunet Chri-
stus tam pios labores, aliosque Christianos reges ad hoc
iustissimum & honestissimum bellum erigat & infla-
met. Quò Christianum nomen, non modo creptas pro-
uincias & amissare recuperet imperia, verum dilatet etiam
augeat & amplificet, tuo & maiorum tuorum exemplo.
Hoc vero opusculum quodcunque est, quod tibi pluri-
mis de causis dedicare constitui, precor obtestor que te,
eo fauore & benignitate prosequare, quibus iacentes fo-
les erigere & humanitate regia fouere, ne in lucem pro-
dire aliquando pertimescat. Rex in uictissime Chri-
stus Opt. Max. maiestatem tuam saluam & in-
columem seruet & perpetuam illi donet
felicitatem. Vale Eboræ. v. Ka-
len. Decembris.